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Innledning 

Møysalen nasjonalparkstyre ble opp-

rettet av Miljøverndepartementet 10.05. 

2013, og konstituerte seg første gang 

20.09.2013. Styret velges på nytt ved 

hvert Kommune-, Fylkestings- og Same-

tingsvalg; det velges en av hvert kjønn, og 

Klima- og Miljøverndepartementet ut-

nevner styret med kjønnsfordeling i tråd 

med Likestillingslovens § 21. 

 

Fra og med 01. juni 2014 har styret hatt 

egen nasjonalparkforvalter, Brit Grøn-

myr, og hun arbeidet fram til 05.06.2020. 

Avd.dir. Sveinung Råheim fungerte fram 

til 21.09 da den nye forvalteren, Morten 

Halvorsen startet. Kontorplassen ble 

samtidig flyttet fra Hennes i Hadsel til 

Kulturfabrikken på Sortland.   

 

Styret har i samsvar med § 62 i Forvalt-

ningsloven delegert myndighet fra Klima- 

og Miljødepartementet for Møysalen 

nasjonalpark og Møysalen- og Svellings-

flaket landskapsvernområder. Styret har 

dessuten egne vedtekter som fastlegger 

mandat og rammer for styrets arbeid. De 

nyeste vedtektene er fra 07.09.2015. 

 

Samla forvaltningsområde er 246.1 km2. 

Av dette er 124.2 km2 sjøareal.  

 

Møysalen nasjonalparkstyre 

Styret har 6 medlemmer med personlige 

varamedlemmer. Av disse er en valgt av 

Sametinget og en av Nordland Fylkes-

kommune, mens de andre fire represen-

terer hver sin kommune med areal i 

verneområdene (Hadsel, Sortland, Vågan 

og Lødingen).  

 

Styrets sammensetning er fra 2020 slik: 

Julie Brattli Steinvik, Vågan, leder 

Kurt Jenssen, Hadsel, nestleder 

Peder Buljo, Sametinget 

Mia Heimly, Lødingen 

Toine Sannes, Sortland 

Christian Torseth, N. Fylkeskommune 

 

Representantene har følgende person-

lige vararepresentanter:  

Gunnar Aarstein fra Vågan 

Torbjørn Moldestad fra Hadsel 

Arild Inga fra Sametinget 

Kurt Olsen fra Lødingen 

Willy Vestå fra Sortland 

Sonja Steen fra N. Fylkeskommune 

 

Rådgivende Utvalg 

Rådgivende utvalg (RU) skal sikre invol-

vering av ulike interesser i verneområd-

ene, som grunneiere, næringsinteres-

senter og andre interesseorganisasjon-

er. RU skal ikke behandle enkeltsaker, 

men kunne gi råd om overordna strategi 

og innspill til tiltak. RU var innkalt til siste 

styremøte, men ingen møtte. Trolig må 

slike møter legges utenfor arbeidstid. 

 

 
Foto: Bjørn Eide 
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Styrets arbeid i 2020 

Styret har hatt 5 møter, og behandla 24 

styresaker, primært av rutinemessig 

karakter. Et par, mer kompliserte saker 

vil bli fulgt opp. 

 

Tiltak  

Nasjonalparkstyret hadde til rådighet kr 

400.000 til tiltak, hvorav halvparten gikk 

til kampen mot minken på Svellings-

flaket. 150.000 gikk direkte til SNO, mens 

50.000 gikk til lokale røktere av fellene.  

 

De resterende midlene ble fordelt slik: 

Kr 52.000 gikk til ekstra utgifter til 

helikopterfrakt; kloppinga i Forkledalen.  

Kr 35.000 gikk til skjøtsel i Lonkanfjorden, 

i samarbeid med Kleiva Landbruksskole. 

Kr 25.000 gikk til informasjonsarbeid på 

Snytindhytta, i samarbeid med V. Turlag. 

Kr 8.000 gikk til design og trykking av 

infoplakater. 

Kr 80.000 er avsatt til infoarbeid ved 

hovedinnfallsporten på Hennes. 

 

Gjennomførte og påbegynte tiltak 

 

Klopping - Forkledalen 

Statskog v/Fjelltjenesten la ut til sammen 

ca 400 m med nye klopper over våte 

områder på stien i Forkledalen. Samtidig 

ble stien lagt om et par steder. 

 

Ferdselsteller – Forkledalen 

Det er Miljødirektoratet som betaler for 

disse registreringene, og tellerne blir 

montert opp/ned av SNO-personell. 

Sesongen 2020 var det 1888 passeringer 

(opp/ned) forbi telleren, dvs ca 950 en vei, 

og ca 9 besøk pr dag. 

 

Skjøtsel – Lonkan 

I likhet med tidligere år ble kulturland-

skapsrydding gjennomført med elever og 

lærere fra Kleiva landbruksskole, 2. og 3. 

september. 

 

 
Klopping i Forkledalen; foto Brit Grønmyr 

 

 

Minkaksjonen - Svellingsflaket 

Minkaksjonen ledes av Geir Heggmo i 

SNO, og de gjennomfører både direkte 

jakt og fangst med ca 75 feller i området. 

I år er det gjort 845 røktebesøk, og 23 

mink ble tatt. I tillegg ble det tatt 7 mink 

på jakta med bruk av søkshunder. 

 

Fugletaksering – Svellingsflaket 

Relatert til minkaksjonen ble det også 

gjennomført fugletaksering på Svellings-

flaket 2020, men arbeidet ble finansiert 

av andre kilder. Rapporten fra Frantz 

Sortland: «Sommertelling sjøfugl Svell-

ingsflaket 2020» er oversendt til styret. 

 

Kartlegging av samiske kulturminner – 

Svellingsflaket 

Sametinget har levert rapporten fra kart-

legginga av samiske kulturminner i deler 

av Svellingsflaket, og rapporten fra A.H. 

Thomassen: «Befaringsrapport 2020.  

Kartlegging og verdisetting av samiske 
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kulturminner i Svellingsflaket landskaps-

vernområde – kommunene Lødingen og 

Vågan» er oversendt styret. 

 

Søppelplukking – Svellingsflaket 

Det planlagte tiltaket med hjelp av 

Kystvakta, Digermulen og Vestbygd skole 

måtte avlyses, pga korona-sitasjonen.  

 

 

Påbegynte tiltak: 

 

Info-arbeid: Snytindhytta: 

På Snytindhytta er vi blitt enig med 

Turlaget om å henge opp 2-3 info-

plakater på Lillehytta.  Platten foran 

inngangsdøra forlenges langs hele hytta 

slik at folk kan stå godt når de ser på 

plakatene, og bakken blir spart. Turlaget 

sluttfører tiltaket for vår kostnad. 

 

Info-arbeid; Hovedinnfallsport Hennes:  

I tillegg til P-plassen på Lofast, er senteret 

på Hennes en hovedinnfallsport, der vi 

satser ekstra på informasjon i h.h.t. 

«Designmanualen for Norges nasjonal-

parker». På utsiden av butikken/ senteret 

blir det til våren bli snekret en (miljø-

vennlig) platt der folk kan sitte og se på 4 

info-plakater (0.7*1 m). Tre av disse blir 

montert på vegg, mens den fjerde, 

«hovedplakaten» med oversiktskartet og 

info, blir montert på begge sider av en 

2*1 m vertikal cortenstål-plate, som etter 

hvert får et rustent preg. Denne plata 

skal være selve trekkplasteret når du 

svinger ned mot senteret. 

 

 

Oppsyn 

Fram til sommeren 2020 har det vært 

Statskog/Fjelltjenesten som har utført 

oppsynet i Møysalen og Svellingsflaket. 

Det har vært Arild Bondestad og Trond 

Baadstø fra avdelingen i Narvik som har 

utført dette.  

Fra og med sommeren 2020 har vi 

imidlertid fått to nytilsatte i Statens 

Naturoppsyn (SNO), som skal dekke 

Lofoten og Vesterålen; det er Mads 

Hansen og Brit Grønmyr. Mads har 

hovedansvar for sjøsiden, og har kontor-

plass i Svolvær. Brit har hovedansvar for 

landarealene, og har kontor på Reine, 

sammen med nasjonalparkforvalter for 

Lofotodden. I tillegg kan Statskog/ 

Fjelltjenesten fremdeles utføre oppdrag.  

 

SNO er selve feltapparatet i verne-

områdene, og utfører en rekke oppgaver 

i tillegg til oppsyn. I 2020 har de blant 

annet satt opp og fornyet info-skilt rundt 

om i verneområdene. 

 

 

 

 

 

 

 
SNO har bl.a. montert drone-forbudsskilt i Vest-

pollen. Foto: M. Halvorsen 

 

 


